
 

Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace | Masarykovo nám. 1594/16,  664 51 Šlapanice 
IČ: 75023920 | DIČ: CZ 75023920 | číslo účtu: 2028491349/0800, 
Tel.:  544120311 | fax:  544120301 | email: kancelar@zsslapanice.cz | web: www.zsslapanice.cz 

Zápis z 4. jednání školské rady 
 

Dne: 16. 1. 2025    Místo: zasedací místnost ZŠ 
 
Začátek setkání: 16:00 
 
Za zřizovatele: Kateřina Migdau, Michaela Trněná, 
 
Za zákonné zástupce: Andrea Huspeninová, Michal Kumstát, Linda Mazálková, 
 
Za pedagogické pracovníky: Mirka Rollinková, Hana Trundová 
 
Nepřítomni, omluveni: Tomáš Urbánek, Hana Nekulová 
 
Zápisem byla pověřena: Migdau       Ověřovatel zápisu: Huspeninová  

 
Program zasedání: 
 

1. Vyhodnocení anket ohledně rizikového chování 
 

2. Koncepce Hejného metoda 

 
3. Anglický jazyk v 1. třídě  

 

4. Různé  

Projednané body: 
 

1. Vyhodnocení anket ohledně rizikového chování 
P. Kumstát se ptal: Jak škola pracuje s vyhodnocením ankety ohledně rizikového chování od žáků? Na 

začátku šk. roku probíhá anketa na preventivní program. Jak škola pracuje s informováním o návaznosti této 

i dalších anket?  

Podklady byly vloženy na temsech.  

P. Trundová ve zkratce popsala nastavení školy.   

P. Kumstát vybral významná čísla z výsledků (setkání se s nevhodným chování na internetu, nemají 

kamarády a cítí se špatně ve škole atd.) a byla vedena diskuse.  

P. Rollinková informuje, že školní etoped a psycholog se zaměřuje na práci s kolektivem v třídnických 

hodinách. Nový program pro 8. tř. Budddy program (Dofe) zaměřen na kamarádství. 

Proběhla diskuse o třídnických hodinách (2. stupeň, 4.-5. přidáno a 1.-3. – ranní kruh). 

 

Navrhujeme se zeptat na zpětnou vazbu dětí na preventivní programy. Doporučujeme výsledky ankety sdílet 

mezi rodiče a děti.  

P. Trundová předá p. Lucii Sznapkové (metodička primární prevence)  



- 2 - 

 

 

 

2. Koncepce Hejného metoda 

P. Migdau se ptala na koncepci do budoucna (první rok možnost 2 tříd, druhý rok 1 třída).  

P. Rollinková popsala personální možnosti. Koncepce školy je otevírat vždy 1 třídu s výukou Hejného v první 

třídě. Výběr při převisu probíhá losem. Návaznost na 2. stupeň je zatím v řešení.  

Proběhla diskuse.  

 

 

3. Anglický jazyk v 1. třídě  

P. Migdau se ptala Anglický jazyk v první třídě je jako kroužek, ale s tím, že se s ní už počítá (sociální  
 nerovnost).  
 Navrhujeme jiné pojmenování kroužku, tak aby se neshodoval s názvem předmětu. 

V mezidobí byl schválena rezvize RVP, kde anglický jazyk bude povinný už od 1. tř. (od roku 2027/28 bude 

 anglický jazyk pro 1. tř.) 

 

4. Různé 

- P. Trněná a p. Rollinkova informovala o společné domluvě příjímání do 1. tř, přípravné tř. a  MŠ.  

- P. Migdau se informovala o přetopeném prostředí ve škole. Nastavení z bioplynky. P. Migdau se zeptá 

vedení města na řešení a případnou úsporu. 

- P. Migdau se ptala na 5. 12., jaká je představa, zda by bylo možné pro příště nastavit příjemnější průběh  

- P. Trundová upozornila na nebezpečné situace vznikající při oboustranném zastavování u hřbitova. P. 

MIgdau se obrátí na vedení města s tímto podnětem. 

- P. Kumstát se ptal, co znamená, že škola je fakultní školou Pedagogické fakulty. Znamená to, že naše škola 

je oficiálním partnerem PdF MU pro vykonávání praxe budoucích pedagogů.  

 

Body na příští zasedání:  

- Nahrávky vzorových hodin 

- Rozdělení 1. tříd 

- Sdružení rodičů 

Další témata - viz Teams.  

 
Další jednání ŠR proběhne v během prvních 14 dní v březnu (p. Rollinková pošle Doodle mailem) 
 
Ukončení jednání: 17.55 h  
 
Zapsala Kateřina Migdau 
Ověřila Andrea Huspeninová 
 
 


